Syaikhona merupakan gelar yang dimiliki oleh

Kiai Kholil, yang diperoleh setelah menempuh perjalanan panjang dari Mekkah ke Mesir

dengan berjalan kaki. Syaikhona Kholil Bangkalan merupakan Kiai yang biografinya

dipenuhi dengan kisah penuh karamah. Beliau meninggal dunia pada 29 Ramadhan 1343 H,

sekitar tahun 1925 M. Jenazahnya dikebumikan di kompleks Pesarean KH. Muhammad

Kholil di Desa Martajasah, Kecamatan Bangkalan, Kabupaten Bangkalan. Keyakinan dan

kekaguman inilah yang mendasari masyarakat untuk senantiasa berziarah ke makamnya.

Banyak peziarah yang datang dari Madura, Jawa, dan luar Jawa dalam rombongan bus